
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

325Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 02 de Janeiro de 2023 • Edição IVDCCXXXI

ESTADO DO PIAU{ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

NOVÔ•ÔR Rua 7 de Setembro, 480 -Centro-Novo Oriente do Plaul-PI 

,u•tos ,,.1,. 11co•mu11 CEP 64,530-000 - Novo Oriente do Plaul-PI 

....., , ,, ""' CNPJ: 30.734.376/0001-90 E- mall: educacaonopl@gmaU.com 

1 

~~ 
SECRETARIA MUNICtpAL 
DE EJ!Y.5:AÇAO 

DIMENSÃO 7: INDICADORES DE SUCESSO: ACESSO, PERMANENCIA E SUCESSO NA ESCOLA 

INDICADORES O QUE VAMOS FAZER AÇOES (CURTO, RESPONSA VEIS PRAZOS FINANCIAMENTO RESULTADOS 

MÉDIO E LONGO PRAZO) ESPERADOS 

DIMENSÃO 8: RECURSOS MATERIAIS E FINANCEIRO 

INDICADORES O QUE VAMOS FAZER AÇOES (CURTO, RESPONSA VEIS PRAZOS FINANCIAMENTO RESULTADOS 

LEI NV 210/2022 

MÉDIO E LONGO PRAZO) 

ld:01AB24BB15F4840A 

SANTO ANTONIO DOS MILAGRES-PI EM,29 DE DEZEMBRO DE 2022 

Altera o parágrafo 22, do artigo 7 2 , da 

Resolução NV 01 de 19 de abril de 

2013(Reglmento Interno da Cãmara 

municipal de Santo Antônio dos milagres) 

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES, Estado do Piauí, no uso 

de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Local, por meio de seus 

representantes devidamente eleitos, 

RESOLVE: 

Fica alterado o parágrafo 22, do artigo 72, da resolução N2 01 de 19 de abril de 2013 

(Regimento Interno da Cãmara Municipal de Santo Antônio dos Milagres), passando a 

vigorar com a seguinte redação: 

1 . Art. 72_ § 22 ·· A sessão para a eleição da mesa diretora a que se refere o 

Parágrafo Anterior será convocada pelo presidente da câmara com 

Antecedências mínima de 3 (três) dias ... 

2 . Revogam-se as demais disposições em contrário 

3 . Esta lel entra em vigor na data de sua publicação. 

JUSTIFICATIVA 

Diante de uma discussão democrática dos vereadores~ acreditamos ser Importante 

essa abertura regimental e democrática, de acordo com o principio da razoabilidade e 

proporcionalidade dos atos administrativos em que pesem o interesse coletivo, para 

que possam debater, dialogar e que venha consolidar e garantir a deriva a 

administração da casa legislativa. 

Gabinete do Prefeito Municipal, aoa vinte e nove dias do mês de dezembro de dois mil 

e vinte e dola. 

P,.,.lto Municipal 

ESPERADOS 

ld :004 7 DF 42 B86A840B 

IIIITADO DO PIAUf 
~IIUNIO, D• IIANl'OANTONIO D08 MILAORBS 

illllN'-OI 918 IDMIDOl-oT, RUA WJZ OOMIIII YllANOVA. N - OllNT.RO 
ta IU- • a.urro ANTONIO D08 IIILAIJRIIII • PI 

LEI NO 211/2022 SANTO ANTONIO DOS MILAGRES-PI EM 29 DE o·EZEMBRO DE io22 

""Altera o parágrafo sv, do artigo 332, da Lei 

orgãnlca do munlclplo de Santo Antonio 

dos Milagres, no Estado do Piauí H . 

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES, Estado do Piauí, no uso 

de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgãnica Local~ por meio de seus 

representantes devidamente eleitos,. 

RESOLVE: 

Fica alterado o parágrafo s•, do artigo 33v, da Lei Orgãnlca do munlclplo, passando a 

vigorar com a seguinte redação: 

1. Art. 33•. § 5 A elelç:lo Para os cargos da mesa diretora Para o segundo Biênio da 

legislatura realizar-se à até o fim do perlodo ordlnarlo, em reunião especificamente 

convocada para esse flm,empossados automaticamente os elettos no dia 1R (primeiro), 

de Janeiro da ssesaõ subsequente-. 

2 . Revogam-se as demais disposições em contrário 

3 . Esta lei entra em vigor na data de sua publicação. 

JUSTIFICATIVA 

Diante da dissonãncia com o regimento Interno da câmara Municipal, acreditamos ser 

Importante essa abertura regimental e democrática, de acordo com o principio da 

razoabllldade e proporcionalidade dos atos administrativos em que pesem o Interesse 

coletivo, para que possam debater, dialogar e que venha consolidar e garantir a deriva 

a administração da casa leglslatlva, 

Gabinete do Prefeito Municipal. aos v inte e nove dias do mês de dezembro de dois mil 

e v inte e dois. 

l'uido Silra 

Paulo Cazlml~t.r ■ a Nato ■ SIiva 

Prefeito Munlclpal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

